



Załącznik nr 11 do Ogłoszenia o naborze

Informacja nt. pomiaru wskaźnika liczącego osoby w niekorzystnej sytuacji

Wskaźniki produktu

Nr	Kod i nazwa	Definicja	Rekomendowane źródła danych do pomiaru wskaźników i moment pomiaru	Wartość wskaźnika w naborze 1/2025/7.02
1	PROG-FEKP-0041 - Liczba osób znajdujących się w niekorzystnej sytuacji objętych wsparciem w ramach edukacji pozaformalnej	Wskaźnik mierzy liczbę uczniów w niekorzystnej sytuacji, którzy spełniają przynajmniej jedno z poniższych kryteriów: a. pochodzenie z rodziny wielodzietnej (przez wielodzietność rodziny należy rozumieć rodzinę wychowującą troje i więcej dzieci); b. trudna sytuacja materialna wynikająca z niskich dochodów na osobę w rodzinie ¹ ; c. niepełnosprawność lub posiadanie orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego; d. objęcie pomocą psychologiczno-pedagogiczną w szkole lub placówce;	Źródła danych do pomiaru: lista obecności/dzienniki z pierwszej formy wsparcia: a. oświadczenie uczestnika/rodzica lub opiekuna prawnego b. oświadczenie dochodowe c. orzeczenie lub inny dokument poświadczający stan zdrowia d. zaświadczenie ze szkoły lub placówki e. oświadczenie uczestnika/rodzica lub opiekuna prawnego lub zaświadczenie z	115 osób

¹ Ustalenie wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu na podstawie „Zaświadczenia o wysokości dochodu podatnika w podatku dochodowym od osób fizycznych” wydanego przez Urząd Skarbowy:

Przeciętny miesięczny dochód w przeliczeniu na członka rodziny ustala się według wzoru:

$$PMD = (A+B)/C/12$$

gdzie: PMD – Przeciętnym miesięczny dochód w przeliczeniu na członka rodziny; A – łączny roczny dochód wszystkich członków rodziny podlegający opodatkowaniu; B – łączny roczny dochód rodziny niepodlegający opodatkowaniu; C – liczba członków rodziny.

Warunek trudnej sytuacji materialnej jest spełniony gdy: **PMD <= 5.800,00 zł brutto**



	<p>e. wychowywanie przez samotnego rodzica lub przebywanie w pieczy zastępczej rodzinnej lub instytucjonalnej;</p> <p>f. zamieszkiwanie na obszarze (gmina/powiat) o niskim stopniu urbanizacji (DEGURBA 3) – KRYTERIUM NIE DOTYCZY OBSZARU MIASTA TORUNIA;</p> <p>g. zamieszkiwanie na obszarze zmarginalizowanym (gminy zagrożone trwałą marginalizacją – metodologia MFiPR, gminy na obszarze których występują problemy – metodologia SRW 2030+ lub miasta średnie tracące funkcje społeczno- gospodarce – metodologia MFiPR) - – KRYTERIUM NIE DOTYCZY OBSZARU MIASTA TORUNIA;</p> <p>h. inne przesłanki wynikające z diagnozy osób w niekorzystnej sytuacji ujętej w LSR – KRYTERIUM NIE DOTYCZY OBSZARU MIASTA TORUNIA.</p> <p>Inne osoby nie powinny być monitorowane w tym wskaźniku.</p> <p>Wskaźnik mierzony w momencie rozpoczęcia udziału danej osoby w pierwszej formie wsparcia w projekcie.</p> <p>Jedna osoba wykazywana jest raz w ramach wskaźnika w projekcie, niezależnie od liczby form wsparcia, z których skorzystała.</p>	<p>właściwej instytucji lub od kuratora</p> <p>Moment pomiaru: w momencie rozpoczęcia udziału w pierwszej formie wsparcia.</p>	
--	--	--	--